
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Téma práce: Otázka potřebnosti sociálního bydlení na území městské části Praha 2 

Autor:  Bc. Jan Kadeřávek, DiS. 

Oponent: Mgr. Kristýna Mlejnková, Ph.D. 
 

Hodnocení práce:      1    2    3    4    0         hodnocení 1 = nejlepší,  4 = nejhorší,  0 = neposuzováno     
 

1. Formulace cílů    1 
    

2. Vhodnost použitých metod  1 
    

3. Postup řešení  1 
    

4. Splnění cílů  1 
    

5. Interpretace výsledků  2 
    

6. Přínos pro pedagogickou praxi  2 
    

7. Originalita  2 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  1 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  1 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  1 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  1 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  2 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  2 
  

Celkové hodnocení:          výborně  velmi dobře   X dobře  neprospěl  
 

Další připomínky a vyjádření:  

Hlavní cíl diplomové práce, seznámit s problematikou sociálního bydlení, byl naplněn především 
teoretickou částí práce, která vedle přehledu informací z dostupných zdrojů obsahuje i osobní zkušensti 
studenta s problematikou a vlastní shrnutí (příkladná např. tabulka str. 34 – 35). Vedlejší cíl práce, 
identifikace návrhů a limitů v procesu přidělování bytů pro sociálně potřebné občany městskou částí 
Prahy 2, je řešen v praktické části práce.  

Prezentované kvalitativní šetření mezi sociálními pracovníky Úřadu městské části Prahy 2 je 
metodologicky dobře zpracováno (příkladná operacionalizace, konceptualizace). Zjištěné výsledky 
výzkumných otázek jsou však v práci obtížně dohledatelné a u návrhů kritérií Pravidel bytové sociální 
politiky městké části Praha 2 není úplně srozumitelné, včem změny oproti současnoti spočívají. Kapitola 
diskuze je kritickým rozborem řešení sociálního bydlení v České republice, ale neobsahuje shrnutí 
vztahující se přímo k šetření. Závěr práce konstatuje splnění cílů a výzkumných otázek, ale neobsahuje 
hlavní zjištěná věcná sdělení.  

 

Otázky k obhajobě:   

1.  Shrňte, co dotazovaní sociální pracovníci Úřadu MČ Prahy 2 považují za sociální bydlení a které modely 
preferují? V čem je totožný a rozdílný jejich názor oproti sociální bytové politice Prahy 2? Jaké změny 
současných pravidel této městké části navrhují?   



2.  Vysvětlete, jaké kompetence mají, nemají a měli by mít sociální pracovníci obcí, kteří řeší agendu 
sociálního bydlení, resp. též dostupného bydlení sociálně potřebných? 
 
 
 
Datum:         10. 1. 2021                                          Podpis:   


